

LEONARDO İLK BİLGİN

Özgür COŞAR
Elektrik-Elektronik Yüksek Mühendisi
ozgur.cosar@emo.org.tr



Leonardo Da Vinci, Dan Brown'un çok satan Da Vinci Şifresi isimli kitabı nedeniyle hemen hemen herkesin bildiği bir isim. Bildiğini sandığı desek daha doğru aslında. Michael White'ın yazdığı Leonardo İlk Bilgin isimli biyografisini okuyana dek benim de bilgilerim sınırlıydı /sınırlıymış. Anatomi, resim ve mekanik alanlarındaki ça-

lışmalarını bilsem bile optik, su, astronomi ve jeoloji gibi konulardaki çalışmalarını duymamıştım.

Kitap, 1400'lü yıllarda özelde İtalya genelde ise Avrupa'nın içinde bulunduğu koşulların özeti ile başlıyor. Leonardo'yu anlayabilmek için içinde yaşadığı koşulları bilmek önemli.

Özel hayatı (gayrimeşru çocuk olarak dünyaya gelişi, bu yüzden doğuştan kaybettiği bir takım haklar) hayatını şekillendirmiş. Yazar, Leonardo'nun "bilgin" olarak nitelendirilmesiyle ilgili olarak da bir çok neden göstermiş kitabında. Yaptığı araştırmaları deneylerle sınaması, deneylerin sonucuna göre baştaki varsayımının yeniden ele alması gibi özellikler bilgi olarak nitelendirilmesine sebep oluyor.

Kitapta, Leonardo'nun din ile fazla ilgili olmadığı yönünde bilgiler var. Özellikle notlarında dine ilişkin bir kayıt yok. Ancak, Da Vinci Şifresi, Gizli Akşam Yemeği gibi çok satan kitaplar aksini ileri sürüyor. Bu tip iddialarla ilgili bilgi edinmeyi umuyorsanız hayal kırıklığına uğrayabilirsiniz.

Barışsever, vejeteryan bir kişi olarak araştırmalarını yapmak için gerekli olanın dışında para pula itibar etmemiş. Kitapta Leonardo'nun ciltler dolusu tutan ve bir kısmı günümüze ulaşamamış notlarından alıntılar da yapılmış. Bunlar arasında beni en fazla etkileyen ile bu tanıtım yazısını bitireyim:

"Çok iyi biliyorum ki; bir yazın adamı olmadığım için kimi kibirli kişiler, sözcüklerden yoksun biri olduğum savıyla, beni epey alaya almayı düşünebilecekler. Aptal herifler! Onlar bilmiyorlar mı ki, ben pekala Romalı egemenlere karşılık veren Marius gibi; kendilerini başkalarının emekleriyle süsleyen onları kendime ait olanların bile hakkını veremeyeceksiniz diye, cevaplayabilirim. Onlar da, ilim sahibi olmadığım için, yalnızca açıklığa kavuşturmak istediğimi gerektiği gibi söyleyeceğimi anlayacaklar..."

